



VERTROUWELIJK

De heer J.M. Teertstra
R.J.H. Fortuynstraat 75
1019 WJ AMSTERDAM

Uw referentie

Onze referentie
245608

Amsterdam,
22 januari 2025

Afdeling
Professional Services

Behandeld door
J.M. Teertstra

Telefoon rechtstreeks
020 - 430 52 52

Fax
020 - 430 58 00

E-mail
jitse.teertstra@aon.nl

Betreft: Beroepsaansprakelijkheidsverzekering
Polisnummer

Geachte heer Teertstra,

Aon en Novak bereiken oplossing uitloopvraagstuk VAO/NVKS

De afgelopen jaren was er onduidelijkheid en onzekerheid over de vraag of de polisvoorwaarden van de beroepsaansprakelijkheidsverzekeringen voldeden aan de eisen die de NBA stelt in artikel 12 VAO en artikel 15 NVKS. Veel accountants ondervonden hierdoor problemen bij de toetsing.

Aon heeft zich samen met Novak ingespannen om hiervoor een oplossing te vinden.

Voor polissen die via volmachthouder One Underwriting / MS Amlin zijn gesloten, regelt de in deze brief opgenomen clause dat de polissen voldoen aan de eisen van de bovengenoemde artikelen. Deze clause is overigens ook van toepassing op polissen van genoemde verzekeraars voor verzekeringnemers die niet bij Novak zijn aangesloten.

Wij zijn van mening dat hiermee de maatschappelijke zorg die leefde bij de NBA is weggenomen.

Bewaart u deze brief alstublieft bij uw polisbescheiden zodat deze bij een toetsing kan worden getoond. De clause wordt bovendien bij de eerstvolgende gelegenheid ook in uw polis opgenomen.

Wij vertrouwen erop u hiermee van dienst te zijn geweest.

Met vriendelijke groet,
Aon Professional Services

De inhoud van artikel 11.4 van de verzekeringsvoorwaarden vervalt en wordt vervangen door de volgende tekst:

11.4.1 Uitloop bij opzegging door verzekeraar(s)

Wanneer verzekeraars(s) de verzekering geheel of gedeeltelijk opzeggen overeenkomstig art. 4.3, is na een volledige beëindiging van de verzekering of na oversluiting van een beëindigd aandeel, het uitloopriscio gedekt voor een termijn van 2 jaar na de einddatum/oversluitingsdatum.

Dit betekent dat er in aanvulling op art. 13.2 en 17.2 dekking is voor:

- aanspraken in verband met fouten die zijn gemaakt (Rubriek I) en
- aanspraken tot vergoeding van schade die is ontstaan (Rubriek II),

voor de einddatum/oversluitingsdatum en binnen de overeengekomen inlooperperiode. Voorwaarde voor dekking is, dat de aanspraken binnen 2 jaar na de einddatum/oversluitingsdatum van de verzekering tegen verzekerden zijn ingesteld en bij de betreffende verzekeraar(s) zijn gemeld.

11.4.2 Uitloop bij opzegging door verzekeringnemer

In geval van beëindiging van de verzekering door verzekeringnemer overeenkomstig art. 4.4 is het uitloopriscio, na de einddatum van de verzekering, verzekerd voor een termijn van 2 jaar. Bij beëindiging van de verzekering in verband met staking van de uitoefening van het verzekerde beroep/bedrijf conform art. 11.2.1 is het uitloopriscio verzekerd voor een termijn van 5 jaar na de einddatum van de verzekering, zonder dat hiervoor een additionele premie verschuldigd is.

Dit betekent dat er in aanvulling op art. 13.2 en 17.2 dekking is voor:

- aanspraken in verband met fouten die zijn gemaakt (Rubriek I) en
- aanspraken tot vergoeding van schade die is ontstaan (Rubriek II),

voor de einddatum en binnen de overeengekomen inlooperperiode. Voorwaarde voor dekking is, dat de aanspraken binnen de van toepassing zijnde uitlooptermijn na de einddatum van de verzekering tegen verzekerden zijn ingesteld en bij verzekeraar(s) zijn gemeld.

11.4.3 Toepasselijke dekking

Voor de regelingen bedoeld in art. 11.4.1 en 11.4.2 geldt dat:

11.4.3.1 de direct voorafgaand aan de einddatum /oversluitingsdatum op deze verzekering betrokken verzekeraar(s) vergoedingsplichtig zijn en dat de op dat moment van kracht zijnde voorwaarden, verzekerde bedragen en eigen risico's bepalend zijn, met dien verstande dat de dekking gedurende de uitlooptermijn geldt tot ten hoogste eenmaal het verzekerd bedrag, zoals overeengekomen in het laatste verzekeringsjaar.

11.4.3.2 deze regelingen niet van toepassing zijn als het uitloopriscio onder een andere verzekering als inloop is (mee)verzekerd.

11.4.3.3 Premiebetalingsverplichting

Als aanvullende voorwaarde voor de in deze clausule opgenomen uitloopdekkingen geldt dat verzekeringnemer de eventuele openstaande premie(s) van verstreken verzekeringsjaren, de kosten en de assurantiebelasting betaalt binnen 30 dagen na de einddatum / oversluitingsdatum van deze verzekering.